
 

 

 

KKU.261.9.2021        Kraków, dnia 16.02.2021 r. 

zainteresowani wykonawcy 

 

Dotyczy: postępowania nr: 87/PN-8/2021 Sukcesywne dostawy środków czystości do Magazynu 

Głównego Wodociągów Miasta Krakowa S.A. 

 

Zamawiający Wodociągi Miasta Krakowa S.A. ,ul. Senatorska 1, 30-106 Kraków, przesyła 

korespondencję otrzymaną od wykonawcy . Zamawiający udziela odpowiedzi na przesłaną 

wiadomość pomimo, że nie stanowi ona pytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

I tak: 

 Zamawiający podał podstawę prawną :   Postępowanie prowadzone jest wyłącznie na zasadach 

podanych w specyfikacji warunków zamówienia oraz w Regulaminie udzielania zamówień w 

Wodociągach Miasta Krakowa S.A. (Załącznik nr 1 do Polityki zakupowej – Zarządzenia nr 4/21 

Prezesa Zarządu WMK S.A. z 18 stycznia 2021 r.), Jednocześnie Zamawiający wskazał w SiWZ np. 

informację :  postepowanie  nie jest prowadzone na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą” lub 

u.p.z.p. 1.Czy Zamawiający może nam przesłać  ; Załącznik nr 1 do Polityki zakupowej – Zarządzenia 

nr 4/21 Prezesa Zarządu WMK S.A. z 18 stycznia 2021 r.( na stronie internetowej Wodociągi Miasta 

Krakowa nie widzimy tego dokumentu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zamieszcza przedmiotowy dokument. Niemniej jednak wszystkie warunki przetargu 

wynikają z siwz. 

2.Czy Zamawiający w wymienionym postępowaniu przewidział w SiWZ , regulaminie,  Zarządzeniu  nr 

4/21 stosowanie  przez Zamawiającego na etapie przygotowania postepowania i etapu oceny 

złożonych ofert  , 

a / zasady  uczciwej konkurencji oraz 

b / zasady równego traktowania Wykonawców, 

tj fundamentalnych zasad gospodarki rynkowej  ? 

Odpowiedź: 

Odpowiedź 3 x TAK, przy czym jako fundamentalne zasady gospodarki rynkowej, Zamawiający 

rozumie w szczególności swobodę prowadzenia działalności gospodarczej, swobodę przepływu 

towarów i usług oraz inne zasady prawa wynikające w Konstytucji RP oraz Traktatu o Funkcjonowaniu 

Unii Europejskiej. 

 3.Czy Zamawiający w wymienionym postępowaniu, w związku z Covid 19, jego negatywnymi 

skutkami na kondycję krajowej gospodarki   przewidział w SiWZ , regulaminie,  Zarządzeniu  nr 4/21 



 

 

ochronę interesów polskich podmiotów gospodarczych zainteresowanych pozyskaniem zamówienia 

publicznego ? 

Odpowiedź: 

Powyższe pytanie nie dotyczy treści specyfikacji warunków zamówienia, którym jest dostawa 

środków czystości, a tylko takie pytania Wykonawca może zadawać do treści siwz.   

Na marginesie Zamawiający zaznacza, że środki czystości służą podniesieniu poziomu bezpieczeństwa 

pracy i higieny pracowników , co ma bezpośredni wpływ na walkę z pandemią.   

Walka z negatywnymi skutkami dla kondycji gospodarki nie stanowi zadania, ani celu statutowego 

działalności Wodociągów Miasta Krakowa S.A.. Nasza Spółka koncentruje się bardziej na dostawie 

bezpiecznej i odpowiedniej jakości wody pitnej oraz oczyszczaniem ścieków. W tym zakresie prosimy 

kierować wnioski bezpośrednio do organów państwa, z pewnością uwagi Wykonawcy zostaną 

uwzględnione w kolejnych tarczach antykryzysowych. 

4.Czy Zamawiający jest podmiotem gospodarczym /  cząstką gospodarczą działającą na terenie RP i 

starającą się realizować,( w życiu  publicznym , w tym wywołanych przez Zamawiającego zdarzeniach 

gospodarczych ") w  sposób należyty " obowiązki polskie "? 

Odpowiedź: 

Powyższe pytanie nie dotyczy treści specyfikacji warunków zamówienia, którym jest dostawa 

środków czystości, a tylko takie pytania Wykonawca może zadawać do treści siwz.   

Odnośnie działalności gospodarczej Zamawiający podaje nr wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego : 

KRS 0000057956, NIP: 6750000065, REGON: 350720714, BDO: 000007387. 

Zamawiający nie bardzo rozumie jaki związek z „obowiązkami polskimi” mają środki czystości, i czy 

przypadkiem identyfikowania w środkach czystości realizacji „obowiązków polskich” nie stanowi 

przypadkiem obrazy godności narodu polskiego.  

W sensie prawnym przedmioty nieożywione nie mogą mieć spełniać lub nie obowiązków polskich lub 

innej narodowości. Nie znajdujemy również w przepisach katalogu obowiązków polskich, z których 

realizacji Zamawiający miałby być rozliczany, w szczególności w ramach przetargu na dostawę 

środków czystości przedmiotem którego jest m.in. dostawa mydła toaletowego, środka do 

czyszczenia mebli, płynu do mycia naczyń, płynu do mycia samochodów. 

Zwracamy uwagę, że zgodnie z obowiązującymi przepisami opisu przedmiotu zamówienia nie można 

opisywać poprzez wskazanie m.in. pochodzenia produktów. Przepisy dotyczące tzw. preferencji 

krajowych zostały uchylone jeszcze przed 2004 r.  

  Z poważaniem 

 Wioletta Kubica 

 Dyrektor ds. Kontraktowania 

Otrzymują: 

1. Adresat; 

2. aa. 
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